

**Nr 230.**

Av fröken Ager m. fl., om anslag till utbildning av lärarinnor i barnavård.

Det är ett känt faktum att det för närvarande råder stor brist på barnavårdslärarinnor för den alltmer utökade barnavårdsundervisningen inom vårt skolväsen. För att i någon mån avhjälpa bristen beslöt 1947 års riksdag anvisa medel till en ettårig provisorisk utbildningskurs.

Fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala är den enda läroanstalten för utbildning av barnavårdslärarinnor. Skolan utexaminerar årligen cirka tolv lärarinnor. Dessa lärarinnor tjänstgör bland annat vid kurser för utbildande av barnsköterskor för hem och institutioner. Antalet sådana kurser har starkt stegrats under senare år. Flera skulle komma till stånd, om tillgången på barnavårdslärarinnor vore större. Vidare är dessa lärarinnor verksamma vid föreläsningar för blivande mödrar. Barnavårdslärarinnor undervisar även vid husmodersskolor, fortsättningsskolor, kommunala flickskolor och andra skolor där undervisning i barnavård förekommer. I åttonde klassen av enhetsskolan är barnavård inlagd i hemkunskap, varför det sålunda för framtidens skola blir behövt med ett ökat antal barnavårdslärarinnor. För närvarande undervisar många lärarinnor i ämnet utan att äga behörighet.

I skolöverstyrelsens petita för budgetåret 1954/55 har begärts ett anslag på 30 000 kronor för anordnande av utbildning av barnavårdslärarinnor. Sedermera har överstyrelsen i särskild skrivelse ansett sig kunna minska posten med 5 000 kronor. Enligt överstyrelsens mening är bristen på dessa lärarinnor mycket stor och behovet av ökad utbildning synnerligen markant. Med anledning härav anser skolöverstyrelsen det nödvändigt att framlägga förslag om en ny provisorisk utbildningskurs. Med hänsyn till de höga inträdeskrav, som uppställdes för vinnande av inträde till förutvarande ettåriga kursen, och svårigheten att erhålla sökande anser överstyrelsen det lämpligare att anordna en kurs i stort sett efter den för fackskolans utbildningslinje fastställda planen.

Beträffande kostnadsberäkningar, plan för utbildningstidens fördelning samt timplan för utbildningen får motionärerna hänvisa till överstyrelsens anslagsäskanden.

I likhet med skolöverstyrelsen får undertecknade motionärer hemställa om statsmakternas stöd för främjande av en upplysningsverksamhet inom detta för barn och familj viktiga område.

På grund av vad som anförts får vi hemställa,

att riksdagen ville besluta att till bidrag för anordnande av en provisorisk kurs för utbildning av lärarinnor i barnavård anvisa ett anslag av 25 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1954.

*Ruth Ager.*

*Helga Sjöstrand.*

*Elsa Ewerlöf.*

*A. Widén.*

*Ingrid Andrén.*

*Ellen Svedberg.*